
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1665/2025
 

             A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas

competências que lhe foram subdelegadas pela Ordem de Serviço nº. 001/2016-

REITORIA/UNIFAP, considerando o disposto na Lei nº. 11.091/2005, com redação

atualizada pela Medida Provisória nº. 1.286, de 12/2024, e Nota Técnica nº.

1/2025/CNS, e o contido nos autos do Processo nº. 23125.021060/2025-11, de 05

 de setembro de  2025.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Conceder progressão funcional por mérito profissional aos

servidores Técnico-Administrativos em Educação, pertencentes ao quadro

permanente de pessoal da Universidade Federal do Amapá, que participaram do

Programa de Avaliação de Desempenho PROCESSO GDH 2024 e fizeram jus

à progressão no mês de SETEMBRO de 2025, conforme o quadro em anexo. 

 

              Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 18/09/2025 por 1650812 - EMANUELLE SILVA BARBOSA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº. 0461/2024-UNIFAP, de 02/04/2024, e

pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.








